第31回近畿マスターズ駅伝大会 要項

主 近畿マスターズ陸上競技連盟 催 後 (公社) 日本マスターズ陸上競技連合 (公財) 滋賀県希望が丘文化公園 主 管 滋賀マスターズ陸上競技連盟 運営協力 (一財) 滋賀陸上競技協会 近畿各府県マスターズ陸上競技連盟 H 令和7年 3月23日 (日) 雨天決行 時 9時00分 ~ 受付 監督会議 9時30分 開会式 9時50分~ 競技開始 10時30分 表彰式 競技終了後 会 場 滋賀県希望が丘文化公園陸上競技場S・G特設コース 種 目 (1) マスターズの部 A.男子の部 5 区間 10時30分スタート 12時00分スタート B.女子の部 4 区間 C.エルダーの部 4 区間 12時00分スタート (2)一般の部 D.男子の部 4区間 12時00分スタート E.女子の部 12時00分スタート 4 区間 区間と距離・クラス区分 (1) マスターズの部 A:男子の部 5区間(15.2km) 第1区 3.2km (M35≦) 第2区 $3 \text{ km} \text{ (M 5 5 \leq)}$ 第3区 $3 \text{ km} (M50 \leq)$ 第 4 区 $3 \text{ km} (M45 \leq)$ $3 \text{ km} (M40 \leq)$ 第5区 B:女子の部 4区間(12.2km) 第1区 3.2km (W30≦) 第 2 区 $3 \text{ km} (W4.5 \leq)$ 第3区 $3 \text{ km} (W4 0 \leq)$ 第4区 $3 \text{ km} (W35 \leq)$ C:エルダーの部 4区間(12.2km) 第1区 3.2km (M60≦) 第 2 区 $3 \text{ km} (W5.0 \leq)$ 第3区 3km (M70≦) $3 \text{ km} (W555 \leq)$ 第4区 (2) 一般の部(編成自由) D: 男子の部 4区間 (12.2km) 第1区 3.2km 第2区 3 k m 第3区 3 km第 4 区 3 k m E:女子の部 4区間(12.2km) 第1区 3.2km 第2区 3 k m 3 k m 第 3 区 3 km 第4区

- ①チーム編成は、A.は監督1名、男子5名。B~E.は監督1名、選手4名。
- ②監督は選手を兼ねことができる。年齢クラス区分に適合者がいない場合は、高年齢者が若い年齢区分にエントリーすることができるが、A.B.C.D.E に重複して出場することはできない。
- ③一般の部オープンであるがマスターズ会員での編成も可とし、年齢クラス区分の適用はなく自由編成とする。男子の部は女子が加わることもできる。
- ④選手変更について、事前の補員エントリーは不要とし、当日の監督会議終了までに選手変 更届けを提出すること。ただし年齢クラス区分を満たしていること。
- ⑤参加チーム数は各部とも制限しない。

参加資格

- (1)マスターズの部
 - ①2024年(令和6年)度の日本マスターズ陸上競技連合登録者に限る。
 - ②年齢クラスは、2025年(令和7年)3月23日現在の満年齢による。
- (2)一般の部(オープン)
 - ①日本マスターズ陸上競技連合登録の有無は問いません。 ただし、学生(中学生・高校生・大学生)は除きます。

競技規則 2024年度日本陸上競技連盟規則、駅伝競走基準及び日本マスターズ陸上競技連合規則、大会実施要項により実施する。

表 彰

- (1) マスターズの部
 - ①総合優勝チームには優勝杯と賞状、各部門優勝チームには優勝トロフィーと賞状、メダル、2位~3位には賞状を授与する。
 - ②区間最高記録者には賞状とメダルを授与する。
 - ③総合優勝は、A~Cの部の得点とA~Eの部の参加得点の総合最高得点によります。
 - ・ $A \sim C$ の部の得点は、1 位を 6 点とし、以下 1 点減とする。 7 位以下は得点無し。 但し $A \sim C$ の部の得点は各府県の上位 1 チームの得点とする。
 - ・参加得点はマスターズの部は参加チーム数×2点、一般の部は参加チーム数×1点とする。
 - ・同点の場合は、マスターズの部の上位得点の多いチームとする。
- (2) 一般の部
 - ①優勝チームに優勝トロフィーと賞状、メダル、2位~3位には賞状を授与する。
 - ②区間最高記録者には賞状とメダルを授与する。

参 加 料

(1) マスターズの部男子の部1 チーム5,000円女子の部、エルダーの部1 チーム4,000円(2) 一般の部男子の部、女子の部1 チーム4,000円

申込方法

- (1) 個人でチーム編成される方の参加料の払込み
 - ・郵便振替で下記記載の口座へ振り込んで下さい。

郵便振替口座 00930-1-310346

口座名義人 兵庫マスターズ陸上競技連盟

注)ゆうちょ銀行以外の金融機関からの振込み 店番)○九九(ゼロキュウキュウ)店 当座 310346

(2) 個人参加ご希望の方(兵庫マスターズ登録者に限る)

Email で、登録番号 性別 年齢 氏名 電話番号を記し、下記へ送付して下さい送付先アドレス entry2024hmaa@gmail.com

注)チーム編成人数が整わない場合は、一般の部で参加する場合もありますので予めご了承願います。

参加料は1,000円当日に徴収致します。

(3) 申込書の送付

Email で申込書を送付して下さい

送付先アドレス entry2024hmaa@gmail.com

<u>申込期限 2025 年 1 月 31 日 (金)</u> ※兵庫マスターズから一括して申込を行います。

ナンバーカード ナンバーカードは大会本部で準備する。

その他

- (1)競技者受付は、9時00分~9時30分までに完了すること。
- (2)競技中、棄権するときは、競技役員に連絡すること。
- (3)選手は事前に健康診断を受ける等、自己の健康管理には十分留意の上参加すること。
- (4)競技中に発生した障害・疾病・不慮の事故については、主催者・後援団体等は応急処置を除き一切の責任は負わない。
- (5)主催者で大会当日「一日傷害保険」に加入いたしますが、万一に備え健康保険証を持参すること。
- (6)大会期間中の盗難、紛失については、主催者・後援団体等は一切の責任は負わない。